



## Saksfremlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Formannskap	149/15	10.11.2015
Kommunestyre	83/15	18.11.2015

Sign.	Eksp. til: Fylkesmannen i Nordland, Statens hus, 8002 Bodø
-------	---

## Høringsuttalelse - revisjon og utvidelse av Saltfjellet - Svartisen nasjonalpark

### Vedlegg

- 1 Særutskrift - Innspill til oppstartsmelding - revidering av verneområdene på Saltfjellet
- 2 Saltfjellet rev vern innsp SF 151016
- 3 Innspill. Tømmerdal Grunneierlag, 19.10.15. 1s.
- 4 Innspill. Forvaltningsplan Saltfjellet/ Svartisen/ Gårvatnan landskapsvernområde. 02.11.15. 2s.

### Foreliggende dokumenter:

Høring – revisjon og utvidelse – Saltfjellet-Svartisen nasjonalpark med skisse til forvaltningsplan:

Interaktivt kart:

<http://fmagol.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=322727606abc42d3bedd89b0f5835d58>

### Sakens bakgrunn

Fylkesmannen i Nordland har sendt på høring revisjon og utvidelse av Saltfjellet-Svartisen nasjonalpark med skisse til forvaltningsplan.

Høringa er tredelt;

- I. planlagt utvidelse i Rana og Rødøy
- II. revisjon av eksisterende vernebestemmelser, avgrensning og verneform
- III. skisse til forvaltningsplan

Del I berører ikke Saltdal kommune, mens del III er en ufullstendig skisse til forvaltningsplan. Det fremgår i høringsbrevet at denne skissen vil ferdigstilles av Midtre Nordland nasjonalparkstyre, etter at nye forskrifter er vedtatt, og at forvaltningsplanen deretter sendes på ny høring. Vurderinger og forslag til høringsuttalelse er derfor knyttet del II i høringa.

Fylkesmannen i Nordland har ledet arbeidet med høringsutkastet, og i samsvar med konsultasjonsordningen til sametinget opprettet et eget arbeidsutvalg for verneplanen. Fylkesmannen og arbeidsutvalget har ikke enes om et felles forslag til avgrensning og bestemmelser. Som følge av dette foreligger det alternative forslag i høringsdokumentet.

Det vises for øvrig til saksutredningen i f.sak 179/12 når det gjelder bakgrunn for høringa.

## **Vurdering**

Vern har et langsiktig perspektiv, og verneforskriften med verneform, områdeavgrensning og vernebestemmelser vedtas av Kongen i statsråd. Den må også oppheves eller endres av Kongen i statsråd. Vi har derfor i vurderingene fokus på at forskriften ikke skal være for konkret, og ikke skal legge begrensninger utover det som er nødvendig for å ivareta formålet med vernet.

Del II av høringa har tre hovedtema som vi omtaler hver for seg i det følgende; verneform, avgrensning av verneområdet og vernebestemmelser.

### **1. Verneform**

- 1.1. Det foreligger to hovedforslag til verneform i høringsutkastet. Fylkesmannen foreslår en stor Saltfjellet nasjonalpark, som for Saltdal kommune innebærer at Gåsvatnan og Saltfjellet landskapsvernområder og Semska-Stødi naturreservat inkluderes i nasjonalparken. Arbeidsutvalget foreslår derimot at de to landskapsvernområdene består, og at Semska-Stødi naturreservat inkluderes i Saltfjellet landskapsvernområde.

Saltdal kommune mener verneverdiene i området blir tilstrekkelig ivaretatt ved at områdene opprettholdes som landskapsvernområder, og er enig i vurderingene om at de viktige verneverdiene i område blir tilstrekkelig ivaretatt med verneformen landskapsvernområde.

Saltdal kommune støtter på bakgrunn av dette arbeidsutvalgets forslag om videreføring av Saltfjellet og Gåsvatnan landskapsvernområde, og at Semska-Stødi naturreservat blir en del av Saltfjellet landskapsvernområde.

- 1.2. Vi forstår ønsket om biotopvern for å sikre de botaniske verdiene i Kvitberget og Skjevlfjell, samt våtmarksystemene i Havvamåhkke, selv om de med dagens bruk ikke står ovenfor noen direkte trusler, og støtter arbeidsutvalgets forslag om å opprette biotopvern i disse områdene.
- 1.3. Arbeidsutvalget foreslår også biotopvern for fjellrev. I høringsdokumentet og i det tilhørende interaktive kartet kommer det dårlig frem hvilket område som er avsatt til biotopvern for fjellrev. Fjellreven er nylig utnevnt til «prioritert art», og blir ivaretatt gjennom egen forskrift (FOR-2015-01-23-60). Formålet med forskriften er å ivareta fjellrev i samsvar med forvaltningsmålet for arter i naturmangfoldloven § 5 første ledd. Siden fjellreven ivaretas gjennom egen forskrift mener vi eget biotopvern for arten er unødvendig. Saltdal kommune støtter ikke forslaget om biotopvern for ivaretagelse av fjellreven.
- 1.4. Dersom Fylkesmannens forslag om en stor nasjonalpark vedtas vil en rekke grunneiere få et strengere restriksjonsnivå på sine eiendommer. Med den forringelse av bruksmuligheter dette måtte medføre mener vi det vil være naturlig at disse får mulighet til å fremsette krav om erstatning. Blant annet vil det kunne gjelde hogst til eget bruk og til hytter i området.

### **2. Avgrensning av vern/vernegrenser**

- 2.1. I høringsutkastet er en korridor langs jernbane, E6 og andre innretninger, slik som slakteanlegget på Semska og nærliggende hytter (Raudsteinbekken og Semska), foreslått tatt ut av verneområdet. Dette muliggjør etablering av sykkelstien på strekningen Sukkertoppen – Kjemåga stasjon, og ivaretar det planlagte gjerdet for å forhindre påkjørsler av rein og elg på Saltfjellet.

Saltdal kommune mener at forslaget om å lage en korridor uten vern langs E6 og jernbane over Saltfjellet er positivt for «Sykkelstiprosjektet», samtidig som det muliggjør vedlikehold og nødvendige tiltak tilknyttet vei og jernbane uten tillatelse fra vernemyndighetene.

- 2.2. Når det gjelder tidligere innspill fra både Saltdal kommune og Tømmerdal gårdsforening angående områdeavgrensning på privat grunn i Tømmerdal er arbeidsutvalget og Fylkesmannen uenig. Arbeidsutvalget imøtekommer innspillene fra kommune og grunneier. Fylkesmannen skriver i sin vurdering:

*Av verneverdier vil en grenseendring føre til at Tverrlimyra blir uten vern etter naturmangfoldloven. I følge AR5 fra Skog og Landskap er nesten hele området som ønskes tatt ut skog av lav bonitet. Det er derfor lite skogbruksverdier på dette arealet. Hyttebygging er begrunnelsen for ønsket om grenseendring. Det er på samme felleseie lagt ut et område i kommuneplanens arealdel utenfor landskapsvernområde hvor det er åpning for hyttebygging. Tømmerdalen grunneierlag mener vernet hindret ytterligere 10 hytter. Fylkesmannen mener det er uheldig med ytterligere hyttebebyggelse så nært nasjonalparken og mener eksisterende grense er en god avveining mellom bruk og vern i området*

Saltdal kommune er ikke enig i Fylkesmannens vurdering av skogbruksverdiene i området. I det omtalte området på Gnr 29 – Tømmerdal er det plantet noe gran, og der er områder med lauvskog på middels bonitet. Dette er på fellemland til Tømmerdal gård. For at skogen skal kunne drives fornuftig er det hensiktsmessig at vernegrensen flyttes til grense mellom privat og stat. Vi er enig i at vi må ta vare på de kalkrike myrområdene, men mener at verneverdiene kan ivaretas uten at områdevern etter naturmangfoldloven er nødvendig. Områdene ble heller ikke prioritert for nykartlegging jf. Rapport fra naturtypekartlegging i verneområder på Saltfjellet 2010. Saltdal kommune mener kommuneplanens arealdel vil ivareta naturverdiene i dette området, og at det ikke vil være aktuelt å legge ut hyttetomter i myrområdet. Dette er allerede regulert gjennom bestemmelser i arealplanen. Tømmerdal gårdsforening har fått utlagt hytteområde utenfor vernegrensen, og det vil være naturlig at dette området fortettes snarere enn at det legges ut et nytt område dersom flere hytter skal settes opp. Saltdal kommune viser også til tidligere arbeid med verneplan for Junkerdalen Nasjonalpark – herunder kjent som bruks- og verneplan Junkerdal/Balvatn. Fra dette arbeidet har vi god erfaring med kombinert bruk av plan- og bygningsloven og naturvernloven for ivaretagelse av verdifulle natur- og kulturlandskapsverdier.

Saltdal kommune støtter på bakgrunn av dette arbeidsutvalgets alternative forslag om at vernegrensen i Tømmerdal endres i samsvar med grunneierlagets innspill til oppstartmeldingen slik at den følger grense mellom privat og stat.

En grenseutvidelse i nord, mot Havvamåhkke, vil dessuten arealmessig erstatte det privateide området innenfor gnr. 29 Tømmerdal.

### 3. Vernebestemmelser

Verneforskriftens bestemmelser skal danne rammen for hva som er tillatt innenfor grensene av det enkelte verneområdet. Dette er presisert i retningslinjene i DN-rapport 1996-3 hvor det fremgår at «forvaltning av nasjonalparker må ta utgangspunkt i å styre/tilrettelegge, og

*ikke unødvendig nedlegge forbud». Saltdal kommune har i vurdering av vernebestemmelsene lagt vekt på at bestemmelsene i § 3 bør være minst mulig konkret, og at reguleringer heller bør kunne konkretiseres i forvaltningsplanen for verneområdene. Forvaltningsplaner er enklere å endre i forhold til aktuelle problemstillinger, i motsetning til forskriftene som må endres av Kongen i statsråd. Dette gjør det enklere å tilpasse reguleringer til den enhver tid gjeldende bruk, eventuelle nye bruksformer som vi enda ikke kjenner til, og til de problemstillinger denne bruken måtte medføre. Videre vil handlingsrommet til nasjonalparkstyret styrkes ved at forskriftene for de verneområdene ikke inneholder unødvendige konkretiseringer. Dette vil igjen øke det lokale eierskapet til verneområdene. Noe som også var et av hovedmålene for den nye forvaltningsmodellen med nasjonalparkstyret.*

### 3.1. Landskapet

#### 3.1.1. Vedlikehold av bygninger, anlegg og innretninger...

Saltdal kommune forutsetter at denne bestemmelsen innbefatter muligheter til vedlikehold/renovering av eksisterende demninger i verneområdet, jf. innspill til oppstartsmelding angående demning i Øksenosvatn.

#### 3.1.2. Forvaltningsmyndighetene kan gi tillatelse til mindre utvidelse av bygninger...

Fylkesmannen foreslår at forvaltningsmyndighet kan gi tillatelse til mindre utvidelse av bygninger, eller oppføring av frittstående bygning som kun skal benyttes til utedo/uthus, mens arbeidsutvalget mener det skal kunne gis tillatelse til utvidelser av bygninger i henhold til enhver tid gjeldende regler i kommuneplanens arealdel, og at det også skal kunne tillates oppsett av naust til eksisterende hytter.

Fylkesmannens forslag innebærer utvidelser på maksimum 10m<sup>2</sup>. Arbeidsutvalgets forslag innebærer at arealstørrelsen på hytter vil variere fra kommune til kommune innenfor samme verneområde, og at størrelsen bestemmes av hver kommune i deres arealplaner. I Saltdal kommune er største tillatt BRA satt til 100m<sup>2</sup>, inklusiv uthus med annekshusfunksjon, mens tilsvarende i nasjonalpark og landskapsvernområde er 80m<sup>2</sup>. Saltdal kommune mener at det landskapsmessig ikke er grunn til å regulere størrelsen på hytter i verneområdene strengere enn fjellhytter utenfor verneområdene. Hytteeiere i Viskis (Saltfjellet/Svartisen landskapsvernområde) og Gåsvatn landskapsvernområde har kommet med innspill hvor de ønsker at de 12 delte/dobbelhyttene i verneområdene skal kunne bebygges med inntil 120m<sup>2</sup>. Dette er det ikke hjemmel for i gjeldene arealplan for Saltdal kommune, og hytteforeningene ønsker derfor at også arealplanens bestemmelser skal endres. Saltdal kommune ser ingen grunn til at det skal være forskjell på arealstørrelsen for hytter som er todelt mot de hytter som er eid og brukes av en eier, og mener arbeidsutvalgets forslag om å følge gjeldende arealplaner i tilstrekkelig grad vil ivareta ønsket om utvidelse av dobbelhyttene.

Vi støtter videre arbeidsutvalgets forslag om å tillate oppsetting av naust til i tilknytning til eksisterende fritidsbebyggelse. Dette er i samsvar med vårt tidligere innspill til oppstartsmeldinga.

#### 3.1.3. Vedlikehold av vei til Nordlund Gård av Jarbrufjell

Fylkesmannen foreslår at vedlikehold av vei til Nordlund Gård av Jarbrufjell hjemles direkte etter nærmere beskrivelse i forvaltningsplanen, men med en begrensning på at tillatelse til opprusting til en annen veiklasse ikke kan tillates. Det står også at det med vedlikehold menes for eksempel utskifting av stikkrenner som er ødelagt, rydding av vegetasjon på veilegema og i grøft, påfylling av masser ved for eksempel utvasking ved

flom o.l. Vedlikehold innebærer altså ikke skifte av veidekke, nye stikkrenner, omlegging og lignende.

Veien er brukt i mange år som ferdselsåre inn i området og brukes fortsatt til dette formål. Det er viktig med et visst vedlikehold av veien. Veien er nå svært nedslitt og fungerer som en grøft i terrenget. Hvis det ikke åpnes for å legge nye stikkrenner på veien vil bekker som krysser veien etterhvert følge veien og ta nye løp. Dette vil igjen føre til at ferdsel inn i området vil flyttes ut til sidene, og tilslutt vil det kunne dannes en ny trasè. Vi mener derfor vil være mer hensiktsmessig å tillate tyngre vedlikehold på veien, som skifte av dekke, flere/nye stikkrenner og lignende. Dette vil gi en bedre ferdselsåre inn i området, og vil sannsynligvis skåne omkringliggende terreng. Saltdal kommune støtter på bakgrunn av dette arbeidsutvalgets formulering.

#### 3.1.4. Master for mobildekning

Arbeidsutvalget foreslår at forvaltningsmyndighet skal kunne gi tillatelse til oppsett av master for mobildekning. Saltdal kommune støtter dette forslaget, på bakgrunn av sikkerhetsmessige hensyn både for turfolk og for næringsdrivende i sau- og reindriftsnæringa.

#### 3.1.5. Nye hytter for allmennheten?

Saltdal kommune viser til Salten Friluftsråd sitt innspill og støtter deres jf. deres innspill s. 2 pkt.1.1 forbud mot nye foreningshytter. Saltdal kommune er sterkt imot et absolutt forbud mot oppsett av nye hytter for allmennheten.

### 3.2. Plantelivet

#### 3.2.1. Regulering av beiting

Fylkesmannen foreslår at Miljødirektoratet ved særskilt forskrift skal kunne forby beiting som kan skade eller ødelegge naturmiljøet. Arbeidsutvalget foreslår at dette punktet tas ut av forskriften. Saltdal kommune mener at beiteretten er en rettighet som ikke bør undergraves i en verneforskrift, og at beitebrukerne gjennom annet lovverk er pålagt å ta miljøhensyn i forbindelse med sin beitebruk. Saltdal kommune støtter derfor arbeidsutvalgets forslag.

### 3.3. Ferdsel

#### 3.3.1. Hensyn til reindrift

Saltdal kommune er positiv til at hensyn til tamrein er tatt inn i forbindelse med ferdsel i nasjonalparken. Vi registrerer at Miljødirektoratet er i tvil om tamrein er et hensyn som kan tas med i forskriftsteksten. Saltdal kommune foreslår at forskriftsteksten endres til fra «tamrein» til «reindrifta» dersom det viser seg at «hensyn til tamrein» ikke kan tas med i forskriftsteksten. Områdets betydning for samisk kultur og næringsutnyttelse er vektlagt i formålsparagrafen, og reindrift er den viktigste formen for samisk næringsutnyttelse i området.

#### 3.3.2. Organisert ferdsel

Saltdal kommune forutsetter at organisert ferdsel til fots i regi av reiselivsaktører, frivillige organisasjoner og pedagogiske virksomheter må kunne tillates uten søknad.

#### 3.3.3. Fuglehundprøver

Saltdal kommune mener fuglehundprøver burde være unntatt søknadsplikt. For slike arrangement kreves grunneiers tillatelse og dispensasjon fra båndtvangsbestemmelsene. Kommunene gjør grundige vurderinger etter naturmangfoldlovens bestemmelser ved dispensasjoner til slike arrangement. Verneverdiene vil således bli ivaretatt gjennom kommunens behandling.

#### 3.3.4. Bruk av sykkel og hest

Det foreslås en lemping i bestemmelsene når det gjelder uorganisert bruk av hest, mens det foreslås en innstramning i regulering av sykkelbruk i verneområdene. Saltdal kommune er

positiv til åpning for bruk av hest i verneområdene, og er i mot et generelt forbud mot sykkel i forskriftsform. Bruk av sykkel kan reguleres i forvaltningsplanen. Vi støtter Friluftsrådets innspill pkt. 5.3 *Sykling og bruk av hest*.

### 3.3.5. Ferdselsforbud i Semska-Stødi naturreservat

Saltdal kommune viser til sitt innspill til oppstartsmeldingen hvor det fremkommer at kommunen ønsker at det kan legges til rette for ferdsel i Semska-Stødi naturreservat, og ønsker å merke/skilte Stallotuftene. Ferdsel vil hovedsakelig ikke forekomme tilknyttet våtmarksområdet og utgjør sådan ikke en trussel mot verneformålet. Interesser i området vil være friluftsliv og bruk av Stallo-boplassene i reiselivssammenheng. Vi støtter derfor forslaget om å oppheve eksisterende ferdselsforbud i Semska-Stødi.

## 3.4. Motorferdsel

### 3.4.1. Beltekjøretøy/motorkjøretøy og utfrakt av felt storvilt

Arbeidsutvalget foreslår at beltekjøretøy erstattes med motorkjøretøy i forskriftsteksten. Forskjellen er at deres forslag åpner for bruk av motorkjøretøy uavhengig av belter eller ikke. Den siste tiden er det gjort flere undersøkelser som viser at det ikke gir større kjøreskader ved bruk av motorkjøretøy uten belter, så sant farten holdes nede. Saltdal kommune støtter derfor arbeidsutvalgets forslag om å erstatte beltekjøretøy med motorkjøretøy i forskriftsteksten, og mener at slike kjøretøy skal kunne brukes til utfrakt av felt storvilt i verneområdene.

### 3.4.2. Skadefelling av rovvilt

Saltdal kommune viser til innspill til oppstartsmeldinga, og mener at nødvendig bruk av beltekjøretøy på vinterføre i forbindelse med skadefelling av rovdyr må hjemles direkte i forskriften. Det tar for lang tid å få dette behandlet av vernemyndighetene, da slike fellingstillatelser ofte gis på svært kort varsel. Slik kjøring vil uansett bli behandlet av kommunen etter motorferdsellovens bestemmelser. Dette burde være tilstrekkelig.

### 3.4.3. Nødvendig barmarkskjøring i reindrifta

Saltdal kommune viser til spørsmål i høringsnotatet angående reindriftas barmarkskjøring. Reindrifta er en viktig utmarksnæring i Saltdal kommune, og vi støtter her arbeidsutvalgets vurderinger om at all motorferdsel i reindrifta er direkte tillatt.

### 3.4.4. Skal det åpnes for bruk av skuter i perioden 1. mars til 30.april?

Saltdal kommune mener at forvaltningsmyndighet må kunne gi tillatelse til transport til hytter fra 1. november til og med 1. mai, dette vil gi lik praksis i og utenfor verneområdene. Naturmangfoldloven har hjemmel til å begrense slik kjøring uavhengig av forskriftsteksten, dersom det skulle vise seg at enkelte traseer kommer i konflikt med for eksempel hekkeplasser for rovfugl. Vi opprettholder også forslaget om at antall turer til hytter må settes til 8 turer til hver hytte, og at snøskuterfrie dager samt bestemmelser om klokkeslett som regulerer kjøringa tas bort.

### 3.4.5. Kjøring i forbindelse med utøvelse av tradisjonell landbruksdrift

I forbindelse med tilsyn av bufe, sanking osv. vil det være fornuftig at utøvere av tradisjonell landbruksdrift kan kjøre på eksisterende veier i verneområdene. Verneverdiene i området vil ikke forringes siden ferdselen begrenses til eksisterende veier, og Saltdal kommune støtter på bakgrunn av dette arbeidsutvalgets alternative forslag til å tillate nødvendig bruk av motorkjøretøy etter eksisterende veier for utøvere av tradisjonelt landbruk.

Saltdal kommune forventer at tillatelse til bruk av beltekjøretøy på vinterføre i forbindelse med bufehold innbefatter utkjøring av saltslikkestein og nødvendig utstyr/proviant/vedlikeholdsmateriell til eksisterende gjeterhytter i verneområdene.

### 3.4.6. Oppkjøring av skiløyper

Saltdal kommune mener det er uheldig at det i vernebestemmelsene spesifiseres hvilke skiløyper som kan kjøres opp innenfor verneområdene. Vi støtter derfor arbeidsutvalgets forslag om å åpne for oppkjøring av skiløyper etter traseer som angis i forvaltningsplanen.

### 3.4.7. Utkjøring av åte i forbindelse med jakt

Saltdal kommune mener forvaltningsmyndighet må kunne gi tillatelse til utkjøring av åte for jakt på fredet rovvilt. Beitenæringene i Saltdal er avhengig av at det legges godt til rette for uttak av rovvilt i verneområdene. Saltdal kommune støtter derfor arbeidsutvalgets forslag om utkjøring av åte i forbindelse med jakt.

## **Rådmannens innstilling**

Saltdal kommune prioriterer i vår høringsuttalelse å gi innspill på de områder som berører kommunens areal og innbyggernes bruk av verneområdene. Del 1 – utvidelse Rana og Rødøy berører ikke vår kommune, og del 3 – skisse til forvaltningsplan vil ferdigstilles av Midtre Nordland nasjonalparkstyre etter at nye forskrifter er vedtatt, og deretter sendes på ny høring. Innspill fra Saltdal kommune er derfor knyttet til del 2 i høringa - revisjon av eksisterende vernebestemmelser, avgrensning og verneform. Saltdal kommune ser det som svært viktig at man finner en balanse mellom vern, næringsutvikling og friluftsliv nå som verneforskriften skal revideres.

### 1. Verneform

- 1.1. Saltdal kommune går inn for arbeidsutvalgets forslag om videreføring av Saltfjellet og Gåsvatnan landskapsvernområder, og mener at Sems-sk-Stødi naturreservat skal bli en del av Saltfjellet landskapsvernområde. De viktige verneverdiene i område blir tilstrekkelig ivaretatt med verneformen landskapsvernområde.
- 1.2. Saltdal kommune støtter forslaget om å opprette biotopvern i områdene Kvitberget, Skjevelfjell og Havvamåhkke, slik at de viktige botaniske verdiene og våtmarkssystemene i området får et sterkere vern.
- 1.3. Saltdal kommune støtter ikke forslaget om biotopvern for ivaretagelse av fjellreven. Fjellreven er utnevnt til prioritert art, og ivaretas tilstrekkelig gjennom egen forskrift.
- 1.4. Dersom Fylkesmannens forslag om en stor nasjonalpark likevel vedtas vil en rekke grunneiere få et strengere restriksjonsnivå på sine eiendommer, jf. endring fra landskapsvernområde til nasjonalpark. Saltdal kommune mener de berørte grunneierne må få mulighet til å fremsette krav om erstatning.

### 2. Avgrensning

- 2.1. Saltdal kommune støtter forslaget om å lage en korridor langs E6 og jernbane over Saltfjellet hvor vernet oppheves slik at vedlikehold og nødvendige tiltak tilknyttet disse store inngrepene ikke er avhengig av tillatelse fra vernemyndighetene. Vi forutsetter da at denne korridoren ivaretar det planlagte gjerdet for å forhindre påkjørsler av rein og elg på Saltfjellet. Vi ser også positivt på at forslaget imøtekommer vårt tidligere innspill når det gjelder traseen til «Sykkelstiprosjektet».
- 2.2. Saltdal kommune støtter arbeidsutvalgets alternative forslag om at vernegrensen i Tømmerdal endres i samsvar med grunneierlagets innspill til oppstartmeldingen, slik at den følger grense mellom privat og stat. Saltdal kommune er ikke enig i Fylkesmannens vurdering av skogbruksverdiene i området, men er enig i at vi må ta vare på de kalkrike myrområdene. Vi mener imidlertid at disse verneverdiene kan ivaretas uten at områdevern etter naturmangfoldloven er nødvendig. Fra arbeidet med bruks- og verneplan for Junkerdal/Balvatn har vi god erfaring med kombinert bruk av plan- og bygningsloven og naturvernloven for ivaretagelse av verdifulle natur- og kulturlandskapsverdier.

### 3. Vernebestemmelser

Saltdal kommune har lagt vekt på at bestemmelsene i verneforskriftens § 3 bør være minst mulig konkret, og at reguleringer heller bør konkretiseres i forvaltningsplanen for verneområdene. Dette vil bidra til å styrke handlingsrommet til nasjonalparkstyret, og derigjennom øke det lokale eierskapet til verneområdene. Noe som også var et av hovedmålene for den nye forvaltningsmodellen med nasjonalparkstyrer. Saltdal kommune har følgende innspill til vernebestemmelsene:

#### 3.1. Landskapet

##### 3.1.1. Vedlikehold av bygninger, anlegg og innretninger...

Saltdal kommune forutsetter at denne bestemmelsen innbefatter muligheter til vedlikehold/renovering av eksisterende demninger i verneområdet, jf. innspill til oppstartsmelding angående demning i Øksenosvatn.

##### 3.1.2. Forvaltningsmyndighetene kan gi tillatelse til mindre utvidelse av bygninger...

Saltdal kommune støtter arbeidsutvalgets forslag om at mindre utvidelser av bygninger kan tillates i henhold til kommuneplanens arealdel. Vi ser ikke et vernemessig behov for å regulere størrelsen på hytter i verneområdene strengere enn fjellhytter utenfor verneområdene.

Vi støtter videre arbeidsutvalgets forslag om å tillate oppsetting av naust til i tilknytning til eksisterende fritidsbebyggelse. Dette er i samsvar med vårt tidligere innspill til oppstartsmeldinga.

##### 3.1.3. Vedlikehold av vei til Nordlund Gård av Jarbrufjell

Saltdal kommune mener det vil være hensiktsmessig å tillate tyngre vedlikehold på veien, som skifte av dekke, nye stikkrenner osv. Dette vil gi en bedre ferdselsåre inn i området, og vil sannsynligvis skåne omkringliggende terreng. Saltdal kommune støtter på bakgrunn av dette arbeidsutvalgets formulering.

##### 3.1.4. Master for mobildekning

Arbeidsutvalget foreslår at forvaltningsmyndighet skal kunne gi tillatelse til oppsett av master for mobildekning. Saltdal kommune støtter dette forslaget, på bakgrunn av sikkerhetsmessige hensyn både for turfolk og for næringsdrivende i sau- og reindriftsnæringa.

##### 3.1.5. Nye hytter for allmennheten?

Saltdal kommune viser til Salten Friluftsråd sitt innspill og støtter deres innspill jf. deres innspill s. 2 pkt.1.1 - forbud mot nye foreningshytter. Saltdal kommune er sterkt imot et absolutt forbud mot oppsett av nye hytter for allmennheten.

#### 3.2. Plantelivet

##### 3.2.1. Regulering av beiting

Saltdal kommune mener at beiteretten er en rettighet som ikke bør undergraves i en verneforskrift, og at beitebrukerne gjennom annet lovverk er pålagt å ta miljøhensyn i forbindelse med sin beitebruk. Saltdal kommune støtter derfor arbeidsutvalgets forslag om at punktet som åpner for forskrift om å forby beiting tas ut.

#### 3.3. Ferdsel

##### 3.3.1. Hensyn til reindrift

Saltdal kommune er positiv til at hensyn til tamrein er tatt inn i forbindelse med ferdsel i nasjonalparken. Vi registrerer at Miljødirektoratet er i tvil om tamrein er et hensyn som kan tas med i forskriftsteksten. Saltdal kommune foreslår at forskriftsteksten endres til fra «tamrein» til «reindriften» dersom det viser seg at «hensyn til tamrein» ikke kan tas med i forskriftsteksten. Områdets betydning for samisk kultur og næringsutnyttelse er vektlagt i



formålsparagrafen, og reindrift er den viktigste formen for samisk næringsutnyttelse i området.

### 3.3.2. Organisert ferdsel

Saltdal kommune forutsetter at organisert ferdsel til fots i regi av reiselivsaktører, frivillige organisasjoner og pedagogiske virksomheter må kunne tillates uten søknad.

### 3.3.3. Fuglehundprøver

Saltdal kommune mener fuglehundprøver burde være unntatt søknadsplikt. For slike arrangement kreves grunneiers tillatelse og dispensasjon fra båndtvangsbestemmelsene. Kommunene gjør grundige vurderinger etter naturmangfoldlovens bestemmelser ved dispensasjoner til slike arrangement. Verneverdiene vil således bli ivaretatt gjennom kommunens behandling.

### 3.3.4. Bruk av sykkel og hest

Saltdal kommune er positiv til åpning for bruk av hest i verneområdene, og er i mot et generelt forbud mot sykkel i forskriftsform. Bruk av sykkel kan reguleres i forvaltningsplanen. Vi støtter Friluftsrådets innspill pkt. 5.3 *Sykling og bruk av hest*.

### 3.3.5. Ferdselsforbud i Semska-Stødi naturreservat

Saltdal kommune støtter forslaget om å oppheve eksisterende ferdselsforbud i Semska-Stødi. Dette er i tråd med vårt innspill til oppstartsmeldinga.

## 3.4. Motorferdsel

### 3.4.1. Beltekjøretøy/motorkjøretøy og utfrakt av felt storvilt

Saltdal kommune støtter arbeidsutvalgets forslag om å erstatte beltekjøretøy med motorkjøretøy i forskriftsteksten, og mener at slike kjøretøy skal kunne brukes til utfrakt av felt storvilt i verneområdene. Den siste tiden er det gjort flere undersøkelser som viser at det ikke gir større kjøreskader ved bruk av motorkjøretøy uten belter, så sant farten holdes nede.

### 3.4.2. Skadefelling av rovvilt

Saltdal kommune viser til innspill til oppstartsmeldinga, og mener at nødvendig bruk av beltekjøretøy på vinterføre i forbindelse med skadefelling av rovvilt må hjemles direkte i forskriften. Det tar for lang tid å få dette behandlet av vernemyndighetene, da slike fellingstillatelser ofte gis på svært kort varsel. Slik kjøring vil uansett bli behandlet av kommunen etter motorferdsellovens bestemmelser. Dette burde være tilstrekkelig.

### 3.4.3. Nødvendig barmarkskjøring i reindrifta

Saltdal kommune viser til spørsmål i høringsnotatet angående reindriftas barmarkskjøring. Reindrifta er en viktig utmarksnæring i Saltdal kommune, og vi støtter arbeidsutvalgets vurderinger om at all motorferdsel i reindrifta skal være direkte tillatt.

### 3.4.4. Skal det åpnes for bruk av skuter i perioden 1. mars til 30.april?

Saltdal kommune mener at forvaltningsmyndighet må kunne gi tillatelse til transport til hytter fra 1. november til og med 1. mai, dette vil gi lik praksis i og utenfor verneområdene. Naturmangfoldloven har hjemmel til å begrense slik kjøring uavhengig av forskriftsteksten, dersom det skulle vise seg at enkelte traseer kommer i konflikt med for eksempel hekkeplasser for rovfugl. Vi opprettholder også forslaget om at antall turer til hytter må settes til 8 turer til hver hytte, og at snøskuterfrie dager samt bestemmelser om klokkeslett som regulerer kjøringa tas bort.

### 3.4.5. Kjøring i forbindelse med utøvelse av tradisjonell landbruksdrift

I forbindelse med tilsyn av bufe, sanking osv. vil det være fornuftig at utøvere av tradisjonell landbruksdrift kan kjøre på eksisterende veier i verneområdene. Verneverdiene i området vil ikke forringes siden ferdselen begrenses til eksisterende veier, og Saltdal kommune støtter på bakgrunn av dette arbeidsutvalgets alternative forslag til å tillate nødvendig bruk av motorkjøretøy etter eksisterende veier for utøvere av tradisjonelt landbruk.

Saltdal kommune forventer at tillatelse til bruk av beltekjøretøy på vinterføre i forbindelse med bufehold innbefatter utkjøring av saltslikkestein og nødvendig utstyr/proviant/vedlikeholdsmateriell til eksisterende gjeterhytter i verneområdene.

#### 3.4.6. Oppkjøring av skiløyper

Saltdal kommune mener det er uheldig at det i vernebestemmelsene spesifiseres hvilke skiløyper som kan kjøres opp innenfor verneområdene. Vi støtter derfor arbeidsutvalgets forslag om å åpne for oppkjøring av skiløyper etter traseer som angis i forvaltningsplanen.

#### 3.4.7. Utkjøring av åte i forbindelse med jakt

Saltdal kommune mener forvaltningsmyndighet må kunne gi tillatelse til utkjøring av åte for jakt på fredet rovvilt. Beitenæringene i Saltdal er avhengig av at det legges godt til rette for uttak av rovvilt i verneområdene. Saltdal kommune støtter derfor arbeidsutvalgets forslag om utkjøring av åte i forbindelse med jakt.

Det har vært litt utfordrende å strukturere innspillene til høringen, som følge av at det foreligger alternative forslag til verneformer med tilhørende forskrifter til høringer. Der annet ikke er angitt, gjelder derfor uttalelsen felles omtalte bestemmelser i forskriftsutkastene.

### **Saksprotokoll i Formannskap - 10.11.2015**

#### **Behandling:**

Finn-Obert Bentsen foreslo følgende tillegg:

Saltdal kommune vil ha flyttet vernegrensensør/øst og Graddis, Saltfjellet landskapsvernområdet, slik at vi får en scootertrase fra Junkeidal Turistsenter til riksgrensen utenfor vernegrensen. Viser også til tidligere innspill.

Rådmannens innstilling med Finn-Obert Bentsens tilleggforslag ble enstemmig vedtatt.

#### **Enstemmig innstilling:**

Saltdal kommune prioriterer i vår høringsuttalelse å gi innspill på de områder som berører kommunens areal og innbyggernes bruk av verneområdene. Del 1 – utvidelse Rana og Rødøy berører ikke vår kommune, og del 3 – skisse til forvaltningsplan vil ferdigstilles av Midtre Nordland nasjonalparkstyre etter at nye forskrifter er vedtatt, og deretter sendes på ny høring. Innspill fra Saltdal kommune er derfor knyttet til del 2 i høringa - revisjon av eksisterende vernebestemmelser, avgrensning og verneform. Saltdal kommune ser det som svært viktig at man finner en balanse mellom vern, næringsutvikling og friluftsliv nå som verneforskriften skal revideres.

#### 4. Verneform

4.1. Saltdal kommune går inn for arbeidsutvalgets forslag om videreføring av Saltfjellet og Gåsvatnan landskapsvernområder, og mener at Sems-sk-Stødi naturreservat skal bli en del av Saltfjellet landskapsvernområde. De viktige verneverdiene i område blir tilstrekkelig ivare tatt med verneformen landskapsvernområde.

4.2. Saltdal kommune støtter forslaget om å opprette biotopvern i områdene Kvitberget, Skjevelfjell og Havvamåhkke, slik at de viktige botaniske verdiene og våtmarkssystemene i området får et sterkere vern.

- 4.3. Saltdal kommune støtter ikke forslaget om biotopvern for ivaretagelse av fjellreven. Fjellreven er utnevnt til prioritert art, og ivaretas tilstrekkelig gjennom egen forskrift.
- 4.4. Dersom Fylkesmannens forslag om en stor nasjonalpark likevel vedtas vil en rekke grunneiere få et strengere restriksjonsnivå på sine eiendommer, jf. endring fra landskapsvernområde til nasjonalpark. Saltdal kommune mener de berørte grunneierne må få mulighet til å fremsette krav om erstatning.

## 5. Avgrensning

- 5.1. Saltdal kommune støtter forslaget om å lage en korridor langs E6 og jernbane over Saltfjellet hvor vernet oppheves slik at vedlikehold og nødvendige tiltak tilknyttet disse store inngrepene ikke er avhengig av tillatelse fra vernemyndighetene. Vi forutsetter da at denne korridoren ivaretar det planlagte gjerdet for å forhindre påkjørsler av rein og elg på Saltfjellet. Vi ser også positivt på at forslaget imøtekommer vårt tidligere innspill når det gjelder traseen til «Sykkelstiprosjektet».
- 5.2. Saltdal kommune støtter arbeidsutvalgets alternative forslag om at vernegrensen i Tømmerdal endres i samsvar med grunneierlagets innspill til oppstartmeldingen, slik at den følger grense mellom privat og stat. Saltdal kommune er ikke enig i Fylkesmannens vurdering av skogbruksverdiene i området, men er enig i at vi må ta vare på de kalkrike myrområdene. Vi mener imidlertid at disse verneverdiene kan ivaretas uten at områdevern etter naturmangfoldloven er nødvendig. Fra arbeidet med bruks- og verneplan for Junkerdal/Balvatn har vi god erfaring med kombinert bruk av plan- og bygningsloven og naturvernloven for ivaretagelse av verdifulle natur- og kulturlandskapsverdier.

## 6. Vernebestemmelser

Saltdal kommune har lagt vekt på at bestemmelsene i verneforskriftens § 3 bør være minst mulig konkret, og at reguleringer heller bør konkretiseres i forvaltningsplanen for verneområdene. Dette vil bidra til å styrke handlingsrommet til nasjonalparkstyret, og derigjennom øke det lokale eierskapet til verneområdene. Noe som også var et av hovedmålene for den nye forvaltningsmodellen med nasjonalparkstyrer. Saltdal kommune har følgende innspill til vernebestemmelsene:

### 6.1. Landskapet

#### 6.1.1. Vedlikehold av bygninger, anlegg og innretninger...

Saltdal kommune forutsetter at denne bestemmelsen innbefatter muligheter til vedlikehold/renovering av eksisterende demninger i verneområdet, jf. innspill til oppstartsmelding angående demning i Øksenosvatn.

#### 6.1.2. Forvaltningsmyndighetene kan gi tillatelse til mindre utvidelse av bygninger...

Saltdal kommune støtter arbeidsutvalgets forslag om at mindre utvidelser av bygninger kan tillates i henhold til kommuneplanens arealdel. Vi ser ikke et vernemessig behov for å regulere størrelsen på hytter i verneområdene strengere enn fjellhytter utenfor verneområdene.

Vi støtter videre arbeidsutvalgets forslag om å tillate oppsetting av naust til i tilknytning til eksisterende fritidsbebyggelse. Dette er i samsvar med vårt tidligere innspill til oppstartsmeldinga.

#### 6.1.3. Vedlikehold av vei til Nordlund Gård av Jarbrufjell

Saltdal kommune mener det vil være hensiktsmessig å tillate tyngre vedlikehold på veien, som skifte av dekke, nye stikkrenner osv. Dette vil gi en bedre ferdselsåre inn i området, og vil sannsynligvis skåne omkringliggende terreng. Saltdal kommune støtter på bakgrunn av dette arbeidsutvalgets formulering.

#### 6.1.4. Master for mobildekning

Arbeidsutvalget foreslår at forvaltningsmyndighet skal kunne gi tillatelse til oppsett av master for mobildekning. Saltdal kommune støtter dette forslaget, på bakgrunn av sikkerhetsmessige hensyn både for turfolk og for næringsdrivende i sau- og reindriftsnæringa.

#### 6.1.5. Nye hytter for allmennheten?

Saltdal kommune viser til Salten Friluftsråd sitt innspill og støtter deres innspill jf. deres innspill s. 2 pkt.1.1 - forbud mot nye foreningshytter. Saltdal kommune er sterkt imot et absolutt forbud mot oppsett av nye hytter for allmennheten.

### 6.2. Plantelivet

#### 6.2.1. Regulering av beiting

Saltdal kommune mener at beiteretten er en rettighet som ikke bør undergraves i en verneforskrift, og at beitebrukerne gjennom annet lovverk er pålagt å ta miljøhensyn i forbindelse med sin beitebruk. Saltdal kommune støtter derfor arbeidsutvalgets forslag om at punktet som åpner for forskrift om å forby beiting tas ut.

### 6.3. Ferdsel

#### 6.3.1. Hensyn til reindrift

Saltdal kommune er positiv til at hensyn til tamrein er tatt inn i forbindelse med ferdsel i nasjonalparken. Vi registrerer at Miljødirektoratet er i tvil om tamrein er et hensyn som kan tas med i forskriftsteksten. Saltdal kommune foreslår at forskriftsteksten endres til fra «tamrein» til «reindriften» dersom det viser seg at «hensyn til tamrein» ikke kan tas med i forskriftsteksten. Områdets betydning for samisk kultur og næringsutnyttelse er vektlagt i formålsparagrafen, og reindrift er den viktigste formen for samisk næringsutnyttelse i området.

#### 6.3.2. Organisert ferdsel

Saltdal kommune forutsetter at organisert ferdsel til fots i regi av reiselivsaktører, frivillige organisasjoner og pedagogiske virksomheter må kunne tillates uten søknad.

#### 6.3.3. Fuglehundprøver

Saltdal kommune mener fuglehundprøver burde være unntatt søknadsplikt. For slike arrangement kreves grunneiers tillatelse og dispensasjon fra båndtvangsbestemmelsene. Kommunene gjør grundige vurderinger etter naturmangfoldlovens bestemmelser ved dispensasjoner til slike arrangement. Verneverdiene vil således bli ivaretatt gjennom kommunens behandling.

#### 6.3.4. Bruk av sykkel og hest

Saltdal kommune er positiv til åpning for bruk av hest i verneområdene, og er i mot et generelt forbud mot sykkel i forskriftsform. Bruk av sykkel kan reguleres i forvaltningsplanen. Vi støtter Friluftsrådets innspill pkt. 5.3 *Sykling og bruk av hest*.

#### 6.3.5. Ferdselsforbud i Semska-Stødi naturreservat

Saltdal kommune støtter forslaget om å oppheve eksisterende ferdselsforbud i Semska-Stødi. Dette er i tråd med vårt innspill til oppstartsmeldinga.

### 6.4. Motorferdsel

#### 6.4.1. Beltekjøretøy/motorkjøretøy og utfrakt av felt storvilt

Saltdal kommune støtter arbeidsutvalgets forslag om å erstatte beltekjøretøy med motorkjøretøy i forskriftsteksten, og mener at slike kjøretøy skal kunne brukes til utfrakt av felt storvilt i verneområdene. Den siste tiden er det gjort flere undersøkelser som viser at det ikke gir større kjøreskader ved bruk av motorkjøretøy uten belter, så sant farten holdes nede.

#### 6.4.2. Skadefelling av rovvilt

Saltdal kommune viser til innspill til oppstartsmeldinga, og mener at nødvendig bruk av beltekjøretøy på vinterføre i forbindelse med skadefelling av rovdyr må hjemles direkte i forskriften. Det tar for lang tid å få dette behandlet av vernemyndighetene, da slike fellingstillatelser ofte gis på svært kort varsel. Slik kjøring vil uansett bli behandlet av kommunen etter motorferdsellovens bestemmelser. Dette burde være tilstrekkelig.

6.4.3. Nødvendig barmarkskjøring i reindrifta

Saltdal kommune viser til spørsmål i høringsnotatet angående reindriftas barmarkskjøring. Reindrifta er en viktig utmarksnæring i Saltdal kommune, og vi støtter arbeidsutvalgets vurderinger om at all motorferdsel i reindrifta skal være direkte tillatt.

6.4.4. Skal det åpnes for bruk av skuter i perioden 1. mars til 30.april?

Saltdal kommune mener at forvaltningsmyndighet må kunne gi tillatelse til transport til hytter fra 1. november til og med 1. mai, dette vil gi lik praksis i og utenfor verneområdene. Naturmangfoldloven har hjemmel til å begrense slik kjøring uavhengig av forskriftsteksten, dersom det skulle vise seg at enkelte traseer kommer i konflikt med for eksempel hekkeplasser for rovfugl. Vi opprettholder også forslaget om at antall turer til hytter må settes til 8 turer til hver hytte, og at snøskuterfrie dager samt bestemmelser om klokkeslett som regulerer kjøringa tas bort.

6.4.5. Kjøring i forbindelse med utøvelse av tradisjonell landbruksdrift

I forbindelse med tilsyn av bufe, sanking osv. vil det være fornuftig at utøvere av tradisjonell landbruksdrift kan kjøre på eksisterende veier i verneområdene. Verneverdiene i området vil ikke forringes siden ferdsele begrenses til eksisterende veier, og Saltdal kommune støtter på bakgrunn av dette arbeidsutvalgets alternative forslag til å tillate nødvendig bruk av motorkjøretøy etter eksisterende veier for utøvere av tradisjonelt landbruk.

Saltdal kommune forventer at tillatelse til bruk av beltekjøretøy på vinterføre i forbindelse med bufehold innbefatter utkjøring av saltslikkestein og nødvendig utstyr/proviant/vedlikeholdsmateriell til eksisterende gjeterhytter i verneområdene.

6.4.6. Oppkjøring av skiløyper

Saltdal kommune mener det er uheldig at det i vernebestemmelsene spesifiseres hvilke skiløyper som kan kjøres opp innenfor verneområdene. Vi støtter derfor arbeidsutvalgets forslag om å åpne for oppkjøring av skiløyper etter traseer som angis i forvaltningsplanen.

6.4.7. Utkjøring av åte i forbindelse med jakt

Saltdal kommune mener forvaltningsmyndighet må kunne gi tillatelse til utkjøring av åte for jakt på fredet rovvilt. Beitenæringene i Saltdal er avhengig av at det legges godt til rette for uttak av rovvilt i verneområdene. Saltdal kommune støtter derfor arbeidsutvalgets forslag om utkjøring av åte i forbindelse med jakt.

Det har vært litt utfordrende å strukturere innspillene til høringen, som følge av at det foreligger alternative forslag til verneformer med tilhørende forskrifter til høringer. Der annet ikke er angitt, gjelder derfor uttalelsen felles omtalte bestemmelser i forskriftsutkastene.

Saltdal kommune vil ha flyttet vernegrensen sør/øst for Graddis, Saltfjellet landskapsvernområdet, slik at vi får en scootertrase fra Junkerdal Turistsenter til riksgrensen utenfor vernegrensen. Viser også til tidligere innspill.

## Saksprotokoll i Kommunestyre - 18.11.2015

### Enstemmig innstilling:

Saltdal kommune prioriterer i vår høringsuttalelse å gi innspill på de områder som berører kommunens areal og innbyggernes bruk av verneområdene. Del 1 – utvidelse Rana og Rødøy berører ikke vår kommune, og del 3 – skisse til forvaltningsplan vil ferdigstilles av Midtre Nordland nasjonalparkstyre etter at nye forskrifter er vedtatt, og deretter sendes på ny høring. Innspill fra Saltdal kommune er derfor knyttet til del 2 i høringa - revisjon av eksisterende vernebestemmelser, avgrensning og verneform. Saltdal kommune ser det som svært viktig at man finner en balanse mellom vern, næringsutvikling og friluftsliv nå som verneforskriften skal revideres.

#### 7. Verneform

- 7.1. Saltdal kommune går inn for arbeidsutvalgets forslag om videreføring av Saltfjellet og Gåsvatnan landskapsvernområder, og mener at Semske-Stødi naturreservat skal bli en del av Saltfjellet landskapsvernområde. De viktige verneverdiene i område blir tilstrekkelig ivaretatt med verneformen landskapsvernområde.
- 7.2. Saltdal kommune støtter forslaget om å opprette biotopvern i områdene Kvitberget, Skjevelfjell og Havvamåhkke, slik at de viktige botaniske verdiene og våtmarkssystemene i området får et sterkere vern.
- 7.3. Saltdal kommune støtter ikke forslaget om biotopvern for ivaretagelse av fjellreven. Fjellreven er utnevnt til prioritert art, og ivaretas tilstrekkelig gjennom egen forskrift.
- 7.4. Dersom Fylkesmannens forslag om en stor nasjonalpark likevel vedtas vil en rekke grunneiere få et strengere restriksjonsnivå på sine eiendommer, jf. endring fra landskapsvernområde til nasjonalpark. Saltdal kommune mener de berørte grunneierne må få mulighet til å fremsette krav om erstatning.

#### 8. Avgrensning

- 8.1. Saltdal kommune støtter forslaget om å lage en korridor langs E6 og jernbane over Saltfjellet hvor vernet oppheves slik at vedlikehold og nødvendige tiltak tilknyttet disse store inngrepene ikke er avhengig av tillatelse fra vernemyndighetene. Vi forutsetter da at denne korridoren ivaretar det planlagte gjerdet for å forhindre påkjørsler av rein og elg på Saltfjellet. Vi ser også positivt på at forslaget imøtekommer vårt tidligere innspill når det gjelder traseen til «Sykkelstiprosjektet».
- 8.2. Saltdal kommune støtter arbeidsutvalgets alternative forslag om at vernegrensen i Tømmerdal endres i samsvar med grunneierlagets innspill til oppstartmeldingen, slik at den følger grense mellom privat og stat. Saltdal kommune er ikke enig i Fylkesmannens vurdering av skogbruksverdiene i området, men er enig i at vi må ta vare på de kalkrike myrområdene. Vi mener imidlertid at disse verneverdiene kan ivaretas uten at områdevern etter naturmangfoldloven er nødvendig. Fra arbeidet med bruks- og verneplan for Junkerdal/Balvatn har vi god erfaring med kombinert bruk av plan- og bygningsloven og naturvernloven for ivaretagelse av verdifulle natur- og kulturlandskapsverdier.

#### 9. Vernebestemmelser

Saltdal kommune har lagt vekt på at bestemmelsene i verneforskriftens § 3 bør være minst mulig konkret, og at reguleringer heller bør konkretiseres i forvaltningsplanen for verneområdene. Dette vil bidra til å styrke handlingsrommet til nasjonalparkstyret, og derigjennom øke det lokale eierskapet til verneområdene. Noe som også var et av

hovedmålene for den nye forvaltningsmodellen med nasjonalparkstyrer. Saltdal kommune har følgende innspill til vernebestemmelsene:

### 9.1. Landskapet

#### 9.1.1. Vedlikehold av bygninger, anlegg og innretninger...

Saltdal kommune forutsetter at denne bestemmelsen innbefatter muligheter til vedlikehold/renovering av eksisterende demninger i verneområdet, jf. innspill til oppstartsmelding angående demning i Øksenosvatn.

#### 9.1.2. Forvaltningsmyndighetene kan gi tillatelse til mindre utvidelse av bygninger...

Saltdal kommune støtter arbeidsutvalgets forslag om at mindre utvidelser av bygninger kan tillates i henhold til kommuneplanens arealdel. Vi ser ikke et vernemessig behov for å regulere størrelsen på hytter i verneområdene strengere enn fjellhytter utenfor verneområdene.

Vi støtter videre arbeidsutvalgets forslag om å tillate oppsetting av naust til i tilknytning til eksisterende fritidsbebyggelse. Dette er i samsvar med vårt tidligere innspill til oppstartsmeldinga.

#### 9.1.3. Vedlikehold av vei til Nordlund Gård av Jarbrufjell

Saltdal kommune mener det vil være hensiktsmessig å tillate tyngre vedlikehold på veien, som skifte av dekke, nye stikkrenner osv. Dette vil gi en bedre ferdselsåre inn i området, og vil sannsynligvis skåne omkringliggende terreng. Saltdal kommune støtter på bakgrunn av dette arbeidsutvalgets formulering.

#### 9.1.4. Master for mobildekning

Arbeidsutvalget foreslår at forvaltningsmyndighet skal kunne gi tillatelse til oppsett av master for mobildekning. Saltdal kommune støtter dette forslaget, på bakgrunn av sikkerhetsmessige hensyn både for turfolk og for næringsdrivende i sau- og reindriftsnæringa.

#### 9.1.5. Nye hytter for allmennheten?

Saltdal kommune viser til Salten Friluftsråd sitt innspill og støtter deres innspill jf. deres innspill s. 2 pkt.1.1 - forbud mot nye foreningshytter. Saltdal kommune er sterkt imot et absolutt forbud mot oppsett av nye hytter for allmennheten.

### 9.2. Plantelivet

#### 9.2.1. Regulering av beiting

Saltdal kommune mener at beiteretten er en rettighet som ikke bør undergraves i en verneforskrift, og at beitebrukerne gjennom annet lovverk er pålagt å ta miljöhensyn i forbindelse med sin beitebruk. Saltdal kommune støtter derfor arbeidsutvalgets forslag om at punktet som åpner for forskrift om å forby beiting tas ut.

### 9.3. Ferdsel

#### 9.3.1. Hensyn til reindrift

Saltdal kommune er positiv til at hensyn til tamrein er tatt inn i forbindelse med ferdsel i nasjonalparken. Vi registrerer at Miljødirektoratet er i tvil om tamrein er et hensyn som kan tas med i forskriftsteksten. Saltdal kommune foreslår at forskriftsteksten endres til fra «tamrein» til «reindrifta» dersom det viser seg at «hensyn til tamrein» ikke kan tas med i forskriftsteksten. Områdets betydning for samisk kultur og næringsutnyttelse er vektlagt i formålsparagrafen, og reindrift er den viktigste formen for samisk næringsutnyttelse i området.

#### 9.3.2. Organisert ferdsel

Saltdal kommune forutsetter at organisert ferdsel til fots i regi av reiselivsaktører, frivillige organisasjoner og pedagogiske virksomheter må kunne tillates uten søknad.

### 9.3.3. Fuglehundprøver

Saltdal kommune mener fuglehundprøver burde være unntatt søknadsplikt. For slike arrangement kreves grunneiers tillatelse og dispensasjon fra båndtvangsbestemmelsene. Kommunene gjør grundige vurderinger etter naturmangfoldlovens bestemmelser ved dispensasjoner til slike arrangement. Verneverdiene vil således bli ivaretatt gjennom kommunens behandling.

### 9.3.4. Bruk av sykkel og hest

Saltdal kommune er positiv til åpning for bruk av hest i verneområdene, og er i mot et generelt forbud mot sykkel i forskriftsform. Bruk av sykkel kan reguleres i forvaltningsplanen. Vi støtter Friluftsrådets innspill pkt. 5.3 *Sykling og bruk av hest*.

### 9.3.5. Ferdselsforbud i Semska-Stødi naturreservat

Saltdal kommune støtter forslaget om å oppheve eksisterende ferdselsforbud i Semska-Stødi. Dette er i tråd med vårt innspill til oppstartsmeldinga.

## 9.4. Motorferdsel

### 9.4.1. Beltekjøretøy/motorkjøretøy og utfrakt av felt storvilt

Saltdal kommune støtter arbeidsutvalgets forslag om å erstatte beltekjøretøy med motorkjøretøy i forskriftsteksten, og mener at slike kjøretøy skal kunne brukes til utfrakt av felt storvilt i verneområdene. Den siste tiden er det gjort flere undersøkelser som viser at det ikke gir større kjøreskader ved bruk av motorkjøretøy uten belter, så sant farten holdes nede.

### 9.4.2. Skadefelling av rovvilt

Saltdal kommune viser til innspill til oppstartsmeldinga, og mener at nødvendig bruk av beltekjøretøy på vinterføre i forbindelse med skadefelling av rovvilt må hjemles direkte i forskriften. Det tar for lang tid å få dette behandlet av vernemyndighetene, da slike fellingstillatelser ofte gis på svært kort varsel. Slik kjøring vil uansett bli behandlet av kommunen etter motorferdsellovens bestemmelser. Dette burde være tilstrekkelig.

### 9.4.3. Nødvendig barmarkskjøring i reindrifta

Saltdal kommune viser til spørsmål i høringsnotatet angående reindrifas barmarkskjøring. Reindriften er en viktig utmarksnæring i Saltdal kommune, og vi støtter arbeidsutvalgets vurderinger om at all motorferdsel i reindriften skal være direkte tillatt.

### 9.4.4. Skal det åpnes for bruk av skuter i perioden 1. mars til 30.april?

Saltdal kommune mener at forvaltningsmyndighet må kunne gi tillatelse til transport til hytter fra 1. november til og med 1. mai, dette vil gi lik praksis i og utenfor verneområdene. Naturmangfoldloven har hjemmel til å begrense slik kjøring uavhengig av forskriftsteksten, dersom det skulle vise seg at enkelte traseer kommer i konflikt med for eksempel hekkeplasser for rovfugl. Vi opprettholder også forslaget om at antall turer til hytter må settes til 8 turer til hver hytte, og at snøskuterfrie dager samt bestemmelser om klokkeslett som regulerer kjøringa tas bort.

### 9.4.5. Kjøring i forbindelse med utøvelse av tradisjonell landbruksdrift

I forbindelse med tilsyn av bufe, sanking osv. vil det være fornuftig at utøvere av tradisjonell landbruksdrift kan kjøre på eksisterende veier i verneområdene. Verneverdiene i området vil ikke forringes siden ferdselen begrenses til eksisterende veier, og Saltdal kommune støtter på bakgrunn av dette arbeidsutvalgets alternative forslag til å tillate nødvendig bruk av motorkjøretøy etter eksisterende veier for utøvere av tradisjonelt landbruk.

Saltdal kommune forventer at tillatelse til bruk av beltekjøretøy på vinterføre i forbindelse med bufehold innbefatter utkjøring av saltslikkestein og nødvendig utstyr/proviant/vedlikeholdsmateriell til eksisterende gjeterhytter i verneområdene.



#### 9.4.6. Oppkjøring av skiløyper

Saltdal kommune mener det er uheldig at det i vernebestemmelsene spesifiseres hvilke skiløyper som kan kjøres opp innenfor verneområdene. Vi støtter derfor arbeidsutvalgets forslag om å åpne for oppkjøring av skiløyper etter traseer som angis i forvaltningsplanen.

#### 9.4.7. Utkjøring av åte i forbindelse med jakt

Saltdal kommune mener forvaltningsmyndighet må kunne gi tillatelse til utkjøring av åte for jakt på fredet rovvilt. Beitenæringene i Saltdal er avhengig av at det legges godt til rette for uttak av rovvilt i verneområdene. Saltdal kommune støtter derfor arbeidsutvalgets forslag om utkjøring av åte i forbindelse med jakt.

Det har vært litt utfordrende å strukturere innspillene til høringen, som følge av at det foreligger alternative forslag til verneformer med tilhørende forskrifter til høringer. Der annet ikke er angitt, gjelder derfor uttalelsen felles omtalte bestemmelser i forskriftsutkastene.

Saltdal kommune vil ha flyttet vernegrensen sør/øst for Graddis, Saltfjellet landskapsvernområdet, slik at vi får en scootertrase fra Junkerdal Turistsenter til riksgrensen utenfor vernegrensen. Viser også til tidligere innspill.

#### **Behandling:**

Forslag fra Kjell Magne Johansen:

Nytt punkt 3.4.4:

Motorferdsel på snødekt mark i perioden 1. november – 1. mai.

Saltdal kommune mener at forvaltningsmyndighet må kunne gi tillatelse til transport til hyttet fra 1. november til 1. mai. Forvaltningsmyndigheten bør etterstrebe å følge kommunens forvaltningsregler for bruk av motorferdsel på snødekt mark, slik at det oppnås lik praksis i og utenfor verneområder. Begrensning på antall turer bør ikke fastsettes i vernebestemmelsen.

Dersom antall turer mot formodning fastsettes i vernebestemmelsen, forutsetter Saltdal kommune at antall turer fastsettes til minimum 10 turer til hver hytte.

#### **Vedtak:**

Innstillingen med Kjell Magne Johansens endringsforslag enstemmig vedtatt.
--